

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2025 года

"___" _____ 2025 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Кемеровская область. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Приказы Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр, 514/пр, 515/пр, 516/пр, 517/пр, 518/пр, 519/пр, 520/пр, 521/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Кемеровский филиал ООО "Кузбасстопливосбыт", Кемеровская область-Кузбасс, г. Кемерово, ул. Игарская, 7А
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт автомобильных весов
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методомОснование Ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

(01.01.2000)

Сметная стоимость	<u>1 436,76</u>	<u>(105,63)</u> тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	<u>716,99</u>	<u>(62,01)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>538,09</u>	<u>(26,02)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>1,59</u>	<u>(0,04)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>182,39</u>	<u>(4,52)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>398,49</u>	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>65,14</u>	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж											
1	ТЕРм05-01-003-03	Демонтаж. Весы автомобильные платформенные стационарные, предельная нагрузка: до 60 т	1 шт.	1	1	1					
		Приказ от 14.07.2022 № Коэффициент изменения массы оборудования: 0,30-0,40 ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) 571/пр п.496 табл.1									
		Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место 648/пр п.145 табл.3 установки и др.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
		1 ОТ					2 906,04	0,42	1 220,54	40,31	49 199,97
		2 ЭМ					8 213,10	0,42	3 449,50	10,35	35 702,33
		3 в т.ч. ОТм					630,73	0,42	264,91	40,31	10 678,52
		4 М					356,16	0	0,00	9,84	
		ЗТ	чел.-ч	244	0,42	102,48					
		ЗТм	чел.-ч	38,91	0,42	16,3422					
		Итого по расценке					11 475,30		4 670,04		84 902,30
		ФОТ							1 485,45		59 878,49
		Пр/812-046.0-1 НР Весовое оборудование	%	91		91			1 351,76		54 489,43
		Пр/774-046.0 СП Весовое оборудование	%	47		47			698,16		28 142,89
		Всего по позиции							6 719,96		167 534,62
Итого по разделу 1 Демонтаж										6 719,96	167 534,62
Раздел 2. Монтаж фундамента весов											
2	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,0096	1	0,0096					
		Объем=0,96 / 100									
		1 ОТ					1 442,98		13,85	40,31	558,29
		ЗТ	чел.-ч	154		1,4784					
		Итого по расценке					1 442,98		13,85		558,29
		ФОТ							13,85		558,29
		Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			12,33		496,88
		Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			4,71		189,82
		Всего по позиции							30,89		1 244,99
3	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,6329	1	0,6329					
		Объем=63,29 / 100									
		1 ОТ					235,13		148,81	40,31	5 998,53
		2 ЭМ					5 100,12		3 227,87	10,35	33 408,45
		3 в т.ч. ОТм					334,75		211,86	40,31	8 540,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					13,86		8,77	9,84	86,30
		ЗТ	чел.-ч	24,19		15,309851					
		ЗТм	чел.-ч	20,6		13,03774					
		Итого по расценке					5 349,11		3 385,45		39 493,28
		ФОТ							360,67		14 538,61
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147			530,18		21 371,76
		Пр/774-021.0, Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	134	0,85	113,9			410,80		16 559,48
		Всего по позиции							4 326,43		77 424,52
4	120911	Катки на пневмоколесном ходу: 30 т	маш.час	-7,727709	1	-7,727709			-2 843,53		-39 880,57
		2 ЭМ					322,83		-2 494,74	10,35	-25 820,56
		3 в т.ч. ОТм					17,30		-133,69	40,31	-5 389,04
		ФОТ							-133,69		-5 389,04
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147			-196,52		-7 921,89
		Пр/774-021.0, Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	134	0,85	113,9			-152,27		-6 138,12
		Всего по позиции							-2 843,53		-39 880,57
5	Прайс ООО "Сибирские Линии"	Щебень фр. 20-40 с доставкой	т	111,64356	1	111,64356	107,98		12 055,27	9,84	118 623,86
		(Автомобильные дороги) Объем=63,29*1,26*1,4 Цена=1250/1,2/9,84*1,02									
		Всего по позиции							12 055,27		118 623,86
6	Прайс	Виброплита электрическая	маш.-ч	8	1	8					
		Цена=1300/1,2/10,35									
		2 ЭМ					15,57		124,56	10,35	1 289,20
		4 М					104,67		837,36	9,84	8 239,62
		Итого по расценке					120,24		961,92		9 528,82
		ФОТ									
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147					
		Пр/774-021.0, Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	134	0,85	113,9					
		Всего по позиции							961,92		9 528,82
7	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, буюбетона и железобетона в деле	0,048	1	0,048					
		Объем=4,8 / 100									
		1 ОТ					1 686,60		80,96	40,31	3 263,50
		2 ЭМ					2 609,79		125,27	10,35	1 296,54
		3 в т.ч. ОТм					291,78		14,01	40,31	564,74
		4 М					2 412,90		115,82	9,84	1 139,67
		ЗТ	чел.-ч	180		8,64					
		ЗТм	чел.-ч	18		0,864					
		Итого по расценке					6 709,29		322,05		5 699,71
		ФОТ							94,97		3 828,24
		Пр/812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			96,87		3 904,80
		Пр/774-006.0, Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	58	0,85	49,3			46,82		1 887,32
		Всего по позиции							465,74		11 491,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	Прайс ООО "Технобетон"	Бетон мелкозернистый, класс В7,5 (М100) с доставкой	м3	4,9	1	4,9	558,94		2 738,81	9,84	26 949,89
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Цена=6600/1,2/9,84									
		Всего по позиции							2 738,81		26 949,89
9	ТЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,102	1	0,102					
		Объем=((9+1,2)) / 100									
		1 ОТ					2 261,77		230,70	40,31	9 299,52
		2 ЭМ					4 119,42		420,18	10,35	4 348,86
		3 в т.ч. ОТм					441,60		45,04	40,31	1 815,56
		4 М					805,16		82,13	9,84	808,16
		ЗТ	чел.-ч	220,66		22,50732					
		ЗТм	чел.-ч	27,31		2,78562					
		Итого по расценке					7 186,35		733,01		14 456,54
		ФОТ							275,74		11 115,08
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			281,25		11 337,38
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			135,94		5 479,73
		Всего по позиции							1 150,20		31 273,65
10	203-0512	Щиты: из досок толщиной 40 мм	м2	-0,3672	1	-0,3672	93,75		-34,43	9,84	-338,79
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Всего по позиции							-34,43		-338,79
11	102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	-0,00408	1	-0,00408	870,63		-3,55	9,84	-34,93
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Всего по позиции							-3,55		-34,93
12	Прайс ООО "Технобетон"	Бетон тяжелый, класс В25 (М350) с доставкой	м3	10,35	1	10,35	717,31		7 424,16	9,84	73 053,73
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Цена=8470/1,2/9,84									
		Всего по позиции							7 424,16		73 053,73
13	Прайс ООО "Профсталь"	Арм.прокат Ф12 А500С/СП L=11,7/12,0м	т	1,332	1	1,332	7 454,34		9 929,18	9,84	97 703,13
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Объем=1,193+0,139 Цена=82500/1,2/9,84*1,02*1,046									
		Всего по позиции							9 929,18		97 703,13
14	ТССЦ-204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 12 мм	т	1,332	1	1,332	1 027,50		1 368,63	9,84	13 467,32
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Объем=1,193+0,139									
		Всего по позиции							1 368,63		13 467,32
15	ТССЦ-102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	1,5	1	1,5	1 215,70		1 823,55	9,84	17 943,73
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Всего по позиции							1 823,55		17 943,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ТЕР06-01-015-09	Установка закладных деталей весом: более 20 кг	1 т	0,2226	1	0,2226					
		1 ОТ					237,62		52,89	40,31	2 132,00
		2 ЭМ					47,72		10,62	10,35	109,92
		3 в т.ч. ОТм					2,43		0,54	40,31	21,77
		4 М					7 294,96		1 623,86	9,84	15 978,78
		ЗТ	чел.-ч	21,8		4,85268					
		ЗТм	чел.-ч	0,15		0,03339					
		Итого по расценке					7 580,30		1 687,37		18 220,70
		ФОТ							53,43		2 153,77
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			54,50		2 196,85
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			26,34		1 061,81
		Всего по позиции							1 768,21		21 479,36
17	204-0064	Детали закладные и накладные изготовленные: с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно	т	-0,2226	1	-0,2226	7 294,96		-1 623,86	9,84	-15 978,78
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Всего по позиции							-1 623,86		-15 978,78
18	Прайс	Деталь закладная с анкерами	шт	6	1	6	677,67		4 066,02	9,84	40 009,64
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Цена=7500,00/1,2/9,84*1,02*1,046									
		Всего по позиции							4 066,02		40 009,64
19	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемой поверхности	0,0728	1	0,0728					
		Объем=7,28 / 100									
		1 ОТ					242,32		17,64	40,31	711,07
		2 ЭМ					77,87		5,67	10,35	58,68
		4 М					1 604,98		116,84	9,84	1 149,71
		ЗТ	чел.-ч	21,2		1,54336					
		Итого по расценке					1 925,17		140,15		1 919,46
		ФОТ							17,64		711,07
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			19,40		782,18
	Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			10,35		417,04
		Всего по позиции							169,90		3 118,68
20	ТЕР06-01-015-06	Прим. Установка обрамляющего уголка. (Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона)	1 т	0,0348	1	0,0348					
		1 ОТ					535,57		18,64	40,31	751,38
		2 ЭМ					648,24		22,56	10,35	233,50
		3 в т.ч. ОТм					28,37		0,99	40,31	39,91
		4 М					8 110,67		282,25	9,84	2 777,34
		ЗТ	чел.-ч	46,33		1,612284					
		ЗТм	чел.-ч	1,75		0,0609					
		Итого по расценке					9 294,48		323,45		3 762,22
		ФОТ							19,63		791,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			20,02		807,12
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			9,68		390,11
		Всего по позиции							353,15		4 959,45
21	201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций	т	-0,0348	1	-0,0348	8 035,11		-279,62	9,84	-2 751,46
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Всего по позиции							-279,62		-2 751,46
22	Прайс ООО "Профсталь"	Уголок 75x75x5	м	6	1	6	48,23		289,38	9,84	2 847,50
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Цена=533,75/1,2/9,84*1,02*1,046									
		Всего по позиции							289,38		2 847,50
23	ТЕР46-03-013-01	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	100 отверстий	0,8	1	0,8					
		Объем=80 / 100									
		1 ОТ					51,25		41,00	40,31	1 652,71
		2 ЭМ					89,72		71,78	10,35	742,92
		ЗТ	чел.-ч	5		4					
		Итого по расценке					140,97		112,78		2 395,63
		ФОТ							41,00		1 652,71
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			42,23		1 702,29
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			24,19		975,10
		Всего по позиции							179,20		5 073,02
24	ТЕР46-03-013-14	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-01	100 отверстий	-0,8	1	-0,8					
		Объем=-80 / 100									
		200-100=100 мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)									
		1 ОТ					1,85	10	-14,80	40,31	-596,59
		2 ЭМ					4,47	10	-35,76	10,35	-370,12
		ЗТ	чел.-ч	0,18	10	-1,44					
		Итого по расценке					6,32		-50,56		-966,71
		ФОТ							-14,80		-596,59
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			-15,24		-614,49
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			-8,73		-351,99
		Всего по позиции							-74,53		-1 933,19
		Итого по разделу 2 Монтаж фундамента весов							44 241,12		495 275,40
Раздел 3. Пандусы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	ТСЭМ-060339	Прим. Разработка грунта. Экскаваторы однокорпусные дизельные на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства: 0,5 м3	маш.-ч	5	1	5			940,21		12 914,59
		2 ЭМ					166,79		833,95	10,35	8 631,38
		3 в т.ч. ОТм					16,21		81,05	40,31	3 267,13
		ФОТ							81,05		3 267,13
		Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			74,57		3 005,76
		Пр/774-001.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			31,69		1 277,45
		Всего по позиции							940,21		12 914,59
26	ТЕР27-04-001-04	Прим. устройство основания из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,1152	1	0,1152					
		Объем=11,52 / 100									
		1 ОТ					235,13		27,09	40,31	1 092,00
		2 ЭМ					5 100,12		587,53	10,35	6 080,94
		3 в т.ч. ОТм					334,75		38,56	40,31	1 554,35
		4 М					13,86		1,60	9,84	15,74
		ЗТ	чел.-ч	24,19		2,786688					
		ЗТм	чел.-ч	20,6		2,37312					
		Итого по расценке					5 349,11		616,22		7 188,68
		ФОТ							65,65		2 646,35
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147			96,51		3 890,13
		Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			74,78		3 014,19
		Всего по позиции							787,51		14 093,00
27	120911	Катки на пневмоколесном ходу: 30 т	маш.час	-1,406592	1	-1,406592			-517,57		-7 258,58
		2 ЭМ					322,83		-454,09	10,35	-4 699,83
		3 в т.ч. ОТм					17,30		-24,33	40,31	-980,74
		ФОТ							-24,33		-980,74
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147			-35,77		-1 441,69
		Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			-27,71		-1 117,06
		Всего по позиции							-517,57		-7 258,58
28	Прайс ООО "Сибирские Линии"	Щебень фр. 40-70 с доставкой	т	20,32128	1	20,32128	107,98		2 194,29	9,84	21 591,81
		(Автомобильные дороги) Объем=11,52*1,26*1,4 Цена=1250/1,2/9,84*1,02									
		Всего по позиции							2 194,29		21 591,81
29	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0288	1	0,0288					
		Объем=2,88 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 686,60		48,57	40,31	1 957,86
		2 ЭМ					2 609,79		75,16	10,35	777,91
		3 в т.ч. ОТм					291,78		8,40	40,31	338,60
		4 М					2 412,90		69,49	9,84	683,78
		ЗТ	чел.-ч	180		5,184					
		ЗТм	чел.-ч	18		0,5184					
		Итого по расценке					6 709,29		193,22		3 419,55
		ФОТ							56,97		2 296,46
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			58,11		2 342,39
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			28,09		1 132,15
		Всего по позиции							279,42		6 894,09
30	Прайс ООО "Технобетон"	Бетон мелкозернистый, класс В7,5 (М100) с доставкой	м3	2,94	1	2,94	558,94		1 643,28	9,84	16 169,88
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Цена=6600/1,2/9,84									
		Всего по позиции							1 643,28		16 169,88
31	ТЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0592	1	0,0592					
		Объем=5,92 / 100									
		1 ОТ					2 261,77		133,90	40,31	5 397,51
		2 ЭМ					4 119,42		243,87	10,35	2 524,05
		3 в т.ч. ОТм					441,60		26,14	40,31	1 053,70
		4 М					805,16		47,67	9,84	469,07
		ЗТ	чел.-ч	220,66		13,063072					
		ЗТм	чел.-ч	27,31		1,616752					
		Итого по расценке					7 186,35		425,44		8 390,63
		ФОТ							160,04		6 451,21
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			163,24		6 580,23
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			78,90		3 180,45
		Всего по позиции							667,58		18 151,31
32	Прайс ООО "Технобетон"	Бетон тяжелый, класс В25 (М350) с доставкой	м3	6	1	6	717,31		4 303,86	9,84	42 349,98
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Цена=8470/1,2/9,84									
		Всего по позиции							4 303,86		42 349,98
33	Прайс ООО "Профсталь"	Арм.прокат Ф12 А500С/СП L=11,7/12,0м	т	0,32	1	0,32	7 454,34		2 385,39	9,84	23 472,24
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Цена=82500/1,2/9,84*1,02*1,046									
		Всего по позиции							2 385,39		23 472,24
34	ТССЦ-204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 12 мм	т	0,32	1	0,32	1 027,50		328,80	9,84	3 235,39
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Всего по позиции							328,80		3 235,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35	ТЕР46-03-013-01	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	100	0,15	1	0,15					
		Объем=15 / 100									
		1 ОТ					51,25		7,69	40,31	309,98
		2 ЭМ					89,72		13,46	10,35	139,31
		ЗТ	чел.-ч	5		0,75					
		Итого по расценке					140,97		21,15		449,29
		ФОТ							7,69		309,98
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			7,92		319,28
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			4,54		182,89
		Всего по позиции							33,61		951,46
36	ТЕР46-03-013-14	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-01	100	-0,15	1	-0,15					
		Объем=-15 / 100									
		200-100=100 мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расч.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расч.; ТЗ=10; ТЗМ=10)									
		1 ОТ					1,85	10	-2,78	40,31	-112,06
		2 ЭМ					4,47	10	-6,71	10,35	-69,45
		ЗТ	чел.-ч	0,18	10	-0,27					
		Итого по расценке					6,32		-9,49		-181,51
		ФОТ							-2,78		-112,06
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			-2,86		-115,42
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			-1,64		-66,12
		Всего по позиции							-13,99		-363,05
37	ТЕР46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	100	0,15	1	0,15					
		Объем=15 / 100									
		1 ОТ					56,79		8,52	40,31	343,44
		2 ЭМ					103,66		15,55	10,35	160,94
		ЗТ	чел.-ч	5,54		0,831					
		Итого по расценке					160,45		24,07		504,38
		ФОТ							8,52		343,44
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			8,78		353,74
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			5,03		202,63
		Всего по позиции							37,88		1 060,75
38	ТЕР46-03-013-58	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-45	100	-0,15	1	-0,15					
		Объем=-15 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		200-100=100 мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)									
		1 ОТ					2,15	10	-3,23	40,31	-130,20
		2 ЭМ					5,00	10	-7,50	10,35	-77,63
		ЗТ	чел.-ч	0,21	10	-0,315					
		Итого по расценке					7,15		-10,73		-207,83
		ФОТ							-3,23		-130,20
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			-3,33		-134,11
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			-1,91		-76,82
		Всего по позиции							-15,97		-418,76
Итого по разделу 3 Пандусы									13 054,30		152 844,11
Раздел 4. Перевозка											
39	ТССЦпг-03-21-01-002	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 2 км I класс груза	1 т груза	14,976	1	14,976	4,43		66,34	17,92	1 188,81
		Объем=(11,52+0,96)*1,2									
		Всего по позиции							66,34		1 188,81
40	Прайс	Услуги крана-манипулятора (перевозка автовесов) Белово-Кемерово 126*2=252 км	км	252	1	252	8,50		2 142,00	10,35	22 169,70
		Цена=88/10,35									
		Всего по позиции							2 142,00		22 169,70
41	Прайс	Услуги крана-манипулятора (погрузка-разгрузка автовесов)	ч	2	1	2	350,24		700,48	10,35	7 249,97
		Цена=3625/10,35									
		Всего по позиции							700,48		7 249,97
Итого по разделу 4 Перевозка									2 908,82		30 608,48
Раздел 5. Монтаж и подключение автомобильных весов (поставка весов - Заказчик)											
42	ТЕРм05-01-003-03	Прим.монтаж и подключение. Весы автомобильные платформенные стационарные, предельная нагрузка: до 60 т	1 шт.	1	1	1					
		Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.496 табл.1 Коэффициент изменения массы оборудования: 0,30-0,40 ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)									
		1 ОТ					2 906,04	0,7	2 034,23	40,31	81 999,81
		2 ЭМ					8 213,10	0,7	5 749,17	10,35	59 503,91
		3 в т.ч. ОТм					630,73	0,7	441,51	40,31	17 797,27
		4 М					356,16	0,7	249,31	9,84	2 453,21
		ЗТ	чел.-ч	244	0,7	170,8					
		ЗТм	чел.-ч	38,91	0,7	27,237					
		Итого по расценке					11 475,30		8 032,71		143 956,93
		ФОТ							2 475,74		99 797,08
	Пр/812-046.0-1	НР Весовое оборудование	%	91		91			2 252,92		90 815,34
	Пр/774-046.0	СП Весовое оборудование	%	47		47			1 163,60		46 904,63
		Всего по позиции							11 449,23		281 676,90
43	201-0835	Подкладки металлические (Весовое оборудование)	кг	-14	1	-14	9,39		-131,46	9,84	-1 293,57
		Всего по позиции							-131,46		-1 293,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
44	101-0091	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 12 (14) мм (Весовое оборудование) Всего по позиции	т	-0,00434	1	-0,00434	17 431,63		-75,65	9,84	-744,40	
									-75,65		-744,40	
45	От демонтажа	Тензометрический датчик (Весовое оборудование) Всего по позиции	шт	6	1	6				9,84		
									0,00		0,00	
46	От демонтажа	Терминал (Весовое оборудование) Всего по позиции	шт	1	1	1				9,84		
									0,00		0,00	
47	От демонтажа	Распределительная коробка (Весовое оборудование) Всего по позиции	шт	1	1	1				9,84		
									0,00		0,00	
48	Прайс	Узел встройки НУ-14-104-10/50Т (Весовое оборудование) Цена=4423/1,2/9,84*1,02*1,046 Всего по позиции	шт	6	1	6	399,64		2 397,84	9,84	23 594,75	
									2 397,84		23 594,75	
49	ТЕРм10-04-101-15	Прим. Монтаж и подключение дублирующего табло. (Транспарант световой (табло)) 1 ОТ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ Пр/812-051.2-1 НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования Пр/774-051.2 СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования Всего по позиции	1 шт.	1	1	1			23,12 1,94	23,12 1,94	40,31 9,84	931,97 19,09
			чел.-ч	2		2	25,06		25,06		951,06	
			%	95		95			23,12		931,97	
			%	53		53			21,96		885,37	
									12,25		493,94	
									59,27		2 330,37	
50	Прайс	Табло дублирующее DS-500 (Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования) Цена=51440/1.2/9.84*1.02*1.046 Всего по позиции	шт	1	1	1	4 647,90		4 647,90	9,84	45 735,34	
									4 647,90		45 735,34	
51	ТЕРр69-2-4	Сверление отверстий: в деревянных конструкциях электродрелью диаметром до 10 мм глубиной до 20 см Объем=4 / 100 1 ОТ 2 ЭМ ЗТ Итого по расценке ФОТ Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы Всего по позиции	100 отверстий	0,04	1	0,04			107,63 17,86	4,31 0,71	40,31 10,35	173,74 7,35
			чел.-ч	10,5		0,42	125,49		5,02		181,09	
			%	92		92			4,31		173,74	
			%	44		44			3,97		159,84	
									1,90		76,45	
									10,89		417,38	
52	ТЕРр69-2-5	Сверление отверстий: на каждые 5 см глубины свыше 20 см добавлять к расценке 69-2-4 Объем=4 / 100 1 ОТ 2 ЭМ ЗТ Итого по расценке ФОТ	100 отверстий	0,04	1	0,04			26,96 4,48	1,08 0,18	40,31 10,35	43,53 1,86
			чел.-ч	2,63		0,1052	31,44		1,26		45,39	
									1,08		43,53	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			0,99		40,05
		Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			0,48		19,15
		Всего по позиции							2,73		104,59
53	ТЕРр69-2-6	Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 10 мм добавлять к расценке 69-2-4	100 отверстий	0,04	1	0,04					
		Объем=4 / 100									
		1 ОТ					37,72		1,51	40,31	60,87
		2 ЭМ					6,26		0,25	10,35	2,59
		ЗТ	чел.-ч	3,68		0,1472					
		Итого по расценке					43,98		1,76		63,46
		ФОТ							1,51		60,87
		Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			1,39		56,00
		Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			0,66		26,78
		Всего по позиции							3,81		146,24
Прокладка кабеля подключения											
54	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,02	1	0,02					
		Объем=2 / 100									
		1 ОТ					1 442,98		28,86	40,31	1 163,35
		ЗТ	чел.-ч	154		3,08					
		Итого по расценке					1 442,98		28,86		1 163,35
		ФОТ							28,86		1 163,35
		Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			25,69		1 035,38
		Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			9,81		395,54
		Всего по позиции							64,36		2 594,27
55	ТЕР22-01-011-02	Прим. Укладка стальных водопроводных труб (для последующей прокладки кабеля подключения)	1 км трубопровода	0,006	1	0,006					
		Объем=6/1000									
		1 ОТ					4 291,80		25,75	40,31	1 037,98
		2 ЭМ					3 211,73		19,27	10,35	199,44
		3 в т.ч. ОТм					390,34		2,34	40,31	94,33
		4 М					67 474,08		404,84	9,84	3 983,63
		ЗТ	чел.-ч	345		2,07					
		ЗТм	чел.-ч	25,33		0,15198					
		Итого по расценке					74 977,61		449,86		5 221,05
		ФОТ							28,09		1 132,31
		Пр/812-018.0-1 НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			32,87		1 324,80
		Пр/774-018.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			17,67		712,22
		Всего по позиции							500,40		7 258,07
56	103-0148	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 83 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	-6,024	1	-6,024	66,66		-401,56	9,84	-3 951,35
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
		Всего по позиции							-401,56		-3 951,35
57	Прайс ООО "Профсталь"	Труба св. 57х3,5 L=6,0м	т	0,02772	1	0,02772	7 454,34		206,63	9,84	2 033,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Объем=(4,62*6)/1000 Цена=82500/1,2/9,84*1,02*1,046									
		Всего по позиции							206,63		2 033,24
58	Прайс ООО "Профсталь"	Отвод ду-57х3,0 (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=290/1,2/9,84*1,02*1,046	шт	2	1	2	26,20		52,40	9,84	515,62
		Всего по позиции							52,40		515,62
59	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 Объем=2 / 100	100 м3 грунта	0,02	1	0,02					
		1 ОТ					797,39		15,95	40,31	642,94
		ЗТ	чел.-ч	88,5		1,77					
		Итого по расценке					797,39		15,95		642,94
		ФОТ							15,95		642,94
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			14,20		572,22
	Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			5,42		218,60
		Всего по позиции							35,57		1 433,76
Итого по разделу 5 Монтаж и подключение автомобильных весов (поставка весов - Заказчик)									18 822,36		361 851,21
Раздел 6. Контур заземления автовесов											
60	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=7,5 / 100	100 м3 грунта	0,075	1	0,075					
		1 ОТ					1 442,98		108,22	40,31	4 362,35
		ЗТ	чел.-ч	154		11,55					
		Итого по расценке					1 442,98		108,22		4 362,35
		ФОТ							108,22		4 362,35
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			96,32		3 882,49
	Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			36,79		1 483,20
		Всего по позиции							241,33		9 728,04
61	ТЕР33-03-004-02	Забивка вертикальных заземлителей вручную на глубину до 3 м	1 заземлитель	3	1	3					
		1 ОТ					6,91		20,73	40,31	835,63
		2 ЭМ					3,59		10,77	10,35	111,47
		4 М					28,74		86,22	9,84	848,40
		ЗТ	чел.-ч	0,68		2,04					
		Итого по расценке					39,24		117,72		1 795,50
		ФОТ							20,73		835,63
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			21,35		860,70
	Пр/774-027.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			10,57		426,17
		Всего по позиции							149,64		3 082,37
62	204-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром: 12 мм (Линии электропередачи)	т	-0,015	1	-0,015	5 682,96		-85,24	9,84	-838,76
		Всего по позиции							-85,24		-838,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
63	Прайс ООО "Профсталь"	Сталь угловая 63х63х5 мм (Линии электропередачи) Объем=(5,72*3,5*3)/1000 Цена=83500/1,2/9,84*1,02*1,046	т	0,06006	1	0,06006	7 544,70		453,13	9,84	4 458,80
									453,13		4 458,80
64	ТЕРМ08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 Объем=6 / 100	100 м	0,06	1	0,06					
		1 ОТ					187,58		11,25	40,31	453,49
		2 ЭМ					93,24		5,59	10,35	57,86
		3 в т.ч. ОТм					3,57		0,21	40,31	8,47
		4 М					54,41		3,26	9,84	32,08
		ЗТ	чел.-ч	16,6		0,996					
		ЗТм	чел.-ч	0,22		0,0132					
		Итого по расценке					335,23		20,10		543,43
		ФОТ							11,46		461,96
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			11,12		448,10
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5,84		235,60
									37,06		1 227,13
65	ТЕРМ08-02-472-07	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 160 мм2 Объем=(30,92+9) / 100	100 м	0,3992	1	0,3992					
		1 ОТ					240,69		96,08	40,31	3 872,98
		2 ЭМ					104,41		41,68	10,35	431,39
		3 в т.ч. ОТм					4,05		1,62	40,31	65,30
		4 М					106,23		42,41	9,84	417,31
		ЗТ	чел.-ч	21,3		8,50296					
		ЗТм	чел.-ч	0,25		0,0998					
		Итого по расценке					451,33		180,17		4 721,68
		ФОТ							97,70		3 938,28
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			94,77		3 820,13
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			49,83		2 008,52
									324,77		10 550,33
66	Прайс ООО "Профсталь"	Полоса 4х40 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(30,92*1,26)/1000 Цена=88000/1,2/9,84*1,02*1,046	т	0,038959	1	0,038959	7 951,30		309,77	9,84	3 048,14
									309,77		3 048,14
67	Прайс ООО "Профсталь"	Сталь угловая 63х63х5 мм (Линии электропередачи) Объем=(5,72*9)/1000 Цена=83500/1,2/9,84*1,02*1,046	т	0,05148	1	0,05148	7 544,70		388,40	9,84	3 821,86
									388,40		3 821,86
68	ТЕР01-02-057-01	Прим.Обратная засыпка. Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 Объем=7,5 / 100	100 м3 грунта	0,075	1	0,075					
		1 ОТ					1 105,66		82,92	40,31	3 342,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	118		8,85					
		Итого по расценке					1 105,66		82,92		3 342,51
		ФОТ							82,92		3 342,51
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			73,80		2 974,83
	Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			28,19		1 136,45
		Всего по позиции							184,91		7 453,79
69	ТЕРм08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м	0,06	1	0,06					
		Объем=6 / 100									
		1 ОТ					363,41		21,80	40,31	878,76
		2 ЭМ					33,55		2,01	10,35	20,80
		3 в т.ч. ОТм					0,49		0,03	40,31	1,21
		4 М					105,15		6,31	9,84	62,09
		ЗТ	чел.-ч	32,16		1,9296					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0018					
		Итого по расценке					502,11		30,12		961,65
		ФОТ							21,83		879,97
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			21,18		853,57
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			11,13		448,78
		Всего по позиции							62,43		2 264,00
70	Прайс ООО "ЭТМ"	Провод ПуГВнг(A)-LS 16	м	6	1	6	22,00		132,00	9,84	1 298,88
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Цена=243,47/1,2/9,84*1,02*1,046									
		Всего по позиции							132,00		1 298,88
71	ТССЦ-101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1	1	1	12,83		12,83	9,84	126,25
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Всего по позиции							12,83		126,25
72	Прайс ООО "ЭТМ"	Наконечник медный Т 16-8-6	шт	14	1	14	4,54		63,56	9,84	625,43
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Цена=50,21/1,2/9,84*1,02*1,046									
		Всего по позиции							63,56		625,43
73	Прайс ООО "ЭТМ"	Трубка термоусаживаемая ТУТ нг 16/8 (7 цветов по 3шт) 100мм ЕКФ PROxima (tut-n-16)	упак	1	1	1	12,24		12,24	9,84	120,44
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Цена=135,42/1,2/9,84*1,02*1,046									
		Всего по позиции							12,24		120,44
74	ТЕРп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	1 измерение	1	1	1					
		1 ОТ					18,78		18,78	40,31	757,02
		ЗТ	чел.-ч	1,22		1,22					
		Итого по расценке					18,78		18,78		757,02
		ФОТ							18,78		757,02
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			13,90		560,19
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			6,76		272,53
		Всего по позиции							39,44		1 589,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу 6 Контур заземления автовесов									2 326,27		48 556,44
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							80 063,79		933 827,12
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 524,58		182 385,84
		Эксплуатация машин							14 967,18		155 412,49
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							979,19		39 471,16
		Материалы							60 572,03		596 028,79
		Строительные работы							62 011,64		716 985,91
		Строительные работы							59 102,82		686 377,43
		в том числе:									
		оплата труда							1 098,78		44 291,84
		эксплуатация машин и механизмов							2 810,41		29 087,72
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							270,91		10 920,39
		материалы							52 899,77		520 533,75
		накладные расходы							1 482,77		59 769,50
		сметная прибыль							811,09		32 694,62
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							2 908,82		30 608,48
		Монтажные работы							26 021,75		538 094,61
		в том числе:									
		оплата труда							3 407,02		137 336,98
		эксплуатация машин и механизмов							9 247,95		95 716,29
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							708,28		28 550,77
		материалы							7 672,26		75 495,04
		накладные расходы							3 753,71		151 311,94
		сметная прибыль							1 940,81		78 234,36
		Прочие затраты							39,44		1 589,74
		Пусконаладочные работы							39,44		1 589,74
		в том числе:									
		оплата труда							18,78		757,02
		накладные расходы							13,90		560,19
		сметная прибыль							6,76		272,53
		Итого							88 072,83		1 256 670,26
		Итого ФОТ (справочно)							5 503,77		221 857,00
		Итого накладные расходы (справочно)							5 250,38		211 641,63
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 758,66		111 201,51
		Непредвиденные затраты 3%							2 642,18		37 700,11
		Итого с непредвиденными							90 715,01		1 294 370,37
		Возмещение затрат на оплату налога БЦ: (60572,03+(14967,18-979,19))*0,2 ТЦ: (596028,79+(155412,49-39471,16))*0,2							14 912,00		142 394,02
		ВСЕГО по смете							105 627,01		1 436 764,39

Составил: _____ (Инженер-сметчик ООО "Кузбасстопливосбыт" Р.М. Жукова)
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]